
  

UCHWAŁA Nr XXXIX/311/22  

RADY GMINY RADOMIN 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody sześciu drzew z gatunku buk pospolity z terenu gminy 

Radomin.  

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 559) w związku z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2022 r., poz. 916), po dokonaniu uzgodnienia z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Bydgoszczy, uchwala się, co następuje: 

§ 1.1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody sześciu drzew z gatunku buk pospolity, które rosną na 

działce o numerze geodezyjnym 173/1 oraz 173/2, obręb Radomin, gmina Radomin, w granicach drogi 

powiatowej nr 2127C relacji Golub-Dobrzyń - Dulsk - Radomin, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

2. Drzewa zostały uznane za pomniki przyrody na podstawie orzeczenia Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Bydgoszczy Nr 310/61 z dnia 23.01.1961 r. (Dz. U. W.R.N. w Bydgoszczy Nr 8/65 poz. 100 z 1965 r.) 

§ 2. Pozbawienie drzew, o których mowa w § 1, statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na utratę 

wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody oraz 

zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radomin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Laskowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 czerwca 2022 r.

Poz. 2975



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/311/22 

Rady Gminy Radomin 

z dnia 26 maja 2022 r. 

Tabela 

Lp Oznaczenie 

drzewa w 

terenie 

Nr drzewa 

wg orzeczenia 

Prezydium 
Wojewódzkiej 

Rady Narodowej 

Gatunek Nr 

działki 

Strona Obwód 

cm 

Lokalizacja 

w km wg mapy 

podana na 
słupkach 

kilometrażowych 

Współrzędne 

geodezyjne 

(x,y) 
zgodne z GSO 

Stan drzewa 

1. 1 50 Buk 
pospolity 

173/2 lewa 327 cm 15+ 052 x: 53.074445y: 
19.193970 

Przedmiotowe drzewo zostało 
uszkodzone w wyniku 

działania niekorzystnych 

warunków atmosferycznych tj. 
silne podmuchy wiatru. Jeden 

z konarów został złamany, na 

pozostałości znaczny posusz, 
statyka drzewa jest zaburzona 

– jednostronne przeważenie 

korony. Pień wyżej 
wymienionego drzewa jest 

uszkodzony, zauważalne jest 

również duże wypróchnienie. 

2. 2 49 Buk 

pospolity 

173/2 prawa 330 cm 15+ 056 x: 53,074443y: 

19,194092 

Drzewo ma znaczny posusz. 

W koronie widoczny 

uszkodzony konar oraz dużo 
suchych gałęzi. Widoczne 

ubytki i otarcia w korze pnia. 

3. 4 47 Buk 

pospolity 

173/2 lewa 387 cm 15+ 076 x: 53,074708y: 

19,193980 

Drzewo ma duży posusz. 

W koronie widoczny 
uszkodzony konar oraz dużo 

suchych gałęzi. Widoczne 

ubytki i otarcia w korze pnia. 
Na wysokości 1 m widoczne 

zagłębienie. 

4. 5 45 Buk 
pospolity 

173/2 prawa 340 cm 15+ 084 x: 53,074821y: 
19,194082 

Drzewo ma duży posusz 
w koronie. Widoczne otarcia 

i ubytki w korze pnia. 

Opadająca kora świadczy o 
zaawansowanych procesach 

rozkładu. 

5. 6 40 Buk 
pospolity 

173/2 prawa 370 cm 15+ 096 x: 53,075850y: 
19,194100 

Drzewo ma duży posusz 
w koronie. Widoczne otarcia, 

ubytki i zagłębienia w korze 

pnia. Opadająca kora świadczy 
o zaawansowanych procesach 

rozkładu. 

6. 8 8 Buk 

pospolity 

173/1 prawa 360 cm 15+ 904 x: 53.082162y: 

19.194207 

Drzewo ma znaczny posusz 

w koronie. Widoczne otarcia, 
ubytki w korze pnia. 

Opadająca kora świadczy 

o zaawansowanych procesach 
rozkładu. Na wysokości około 

2 m widoczny ślad po 

złamanym konarze drzewa. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2975


		2022-06-03T08:08:24+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




